
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2015 m. vasario 25 d. nutarimo Nr. 210 „Dėl Lietuvos 

matavimo priemonių registro reorganizavimo ir Lietuvos matavimo 

priemonių valstybės registro nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ (toliau – 

Nutarimo projektas) 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija 

 

Projekto tikslas Įgyvendinti Lietuvos Respublikos metrologijos įstatymą, siekiant pagerinti 

Lietuvos matavimo priemonių valstybės registro (toliau – Registras) 

kokybę 

 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

Poveikis 

atitinkamai sričiai 

Teigiamas projekto poveikis. Priėmus projektą bus įgyvendintas 

Lietuvos Respublikos metrologijos įstatymas. Pagal anksčiau galiojusį 

teisinį reguliavimą ekonominės veiklos vykdytojai, norėdami pateikti 

Lietuvos Respublikos rinkai naujo tipo matavimo priemones 

(nepatvirtintas Lietuvos Respublikoje), turėjo atlikti šių matavimo 

priemonių tipo įvertinimą ir kreiptis dėl atitinkamo matavimo priemonės 

tipo patvirtinimo, neatsižvelgdami į tai, ar matavimo priemonės tipas jau 

yra įvertintas ir patvirtintas kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje ar 

Europos ekonominės erdvės valstybėje. Dėl to patikslinta Registro 

objekto sąvoka – numatoma, kad Registro objektai yra ne tik matavimo 

priemonių, nepatenkančių į techninių reglamentų taikymo sritį, tipai, 

patvirtinti Lietuvos Respublikoje, bet ir matavimo priemonių tipai, 

patvirtinti kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje ar Europos 

ekonominės erdvės valstybėje. Patikslinta Registro objekto sąvoka ir 

Registro duomenų įrašymo tvarka sudarys galimybę ekonominės veiklos 

vykdytojams paprasčiau (neatliekant matavimo priemonės tipo įvertinimo 

ir patvirtinimo procedūrų Lietuvos Respublikoje) Registre įregistruoti 

naujus matavimo priemonių tipus, jei šie tipai bus įvertinti ir patvirtinti 

kitose Europos Sąjungos valstybėse narėse ar Europos ekonominės erdvės 

valstybėse ir ekonominės veiklos vykdytojai galės pateikti šių procedūrų 

atlikimą pagrindžiančius dokumentus. 

Tikslinama Registro objektų duomenų įrašymo į Registrą tvarka – 

atsižvelgiant į siūlomą tikslinti Registro objekto sąvoką, Nutarimo 

projektu numatoma, kokia tvarka bus įrašomi Lietuvos Respublikoje 

patvirtinti matavimo priemonių tipai ir kokia tvarka įrašomi kitose 

Europos Sąjungos valstybėse narėse ar Europos ekonominės erdvės 

valstybėse patvirtinti matavimo priemonių tipai. 

Vadovaujantis Metrologijos įstatymu, nuo 2018 m. lapkričio 1 d. 

matavimo priemonių tipų tvirtinimo funkcija perduota Lietuvos 

metrologijos inspekcijai, todėl atsisakoma nuostatų, susijusių su minėtos 

funkcijos priskyrimu konkrečiai institucijai. Šių nuostatų atsisakyti 

tikslinga ir dėl to, kad jos reguliuojamos Matavimo priemonių teisinio 

metrologinio reglamentavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos ūkio ministro 2014 m. spalio 24 d. įsakymu Nr. 4-761 „Dėl 

Matavimo priemonių teisinio metrologinio reglamentavimo taisyklių 
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patvirtinimo“. 

 

Nutarimo projekte taip pat tikslinamos Registro tvarkytojo (Lietuvos 

metrologijos inspekcijos) funkcijos, susijusios su Registro priežiūra, 

Registro funkcionavimo organizacinių ir techninių klausimų sprendimu; 

tikslinami Registro klasifikatoriai, kad suinteresuotiems asmenims 

Registro duomenys būtų lengviau pasiekiami ir suprantami. 

Šis pakeitimas sudarys sąlygas užtikrinti efektyvesnį įstaigų funkcijų 

atlikimą, viešų duomenų prieinamumą visuomenei, optimizuoti 

administracinę naštą tiek politiką formuojančiai, tiek ją įgyvendinančiai 

institucijai, todėl numatomas teigiamas poveikis ekonomikos – pramonės 

ir metrologijos srityse. 

 Neigiamas projekto poveikis. Nenumatomas. 

 

Poveikis                                    

valstybės finansams 

 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

 Nenumatomas. 

 

Administracinės naštos ūkio subjektams apskaičiavimo ataskaita 

nerengiama, nes šiuo Nutarimo projektu nenumatoma jokių informacinių 

įpareigojimų ūkio subjektams. 

 

Kita svarbi informacija Nėra. 

 

  

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

 

Vardas ir pavardė Viktorija Frolova 

Pareigos Vyriausioji specialistė 

Institucija (padalinys) Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

Inovacijų ir pramonės departamento Pramonė 4.0 politikos skyrius 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

Tel. 8 706 61 847  

El. p. viktorija.frolova@eimin.lt 

 

 

_________________________ 


